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CITTA DI TORTOLI’ 

PROVINCIA OGLIASTRA 

 

AREA GOVERNO DEL TERRITORIO -  LAVORI PUBBLICI 

PROT. N. 5068  DEL  09.03.2010         

  
C O M U N I C A Z I O N E  E S P L E T A M E N T O  G A R A  D ’ A P P A L T O   

-  G A R A  0 4 / 2 0 1 0  -   
“ M A N U T E N Z I O N E  S T R A O R D I N A R I A  S T R A D E  C I T T A D I N E :  R I P R I S T I N O  T A P P E T I  D ' U S U R A ”  

 

 

LOTTO CIG [ 04349747E4  ]                                                                                                               CUP [  E17H09000550004 
 

Tortolì, 09 marzo 2010 

 

In riferimento alla gara d’appalto “manutenzione straordinaria strade cittadine: ripristino tappeti d’usura” entro le ore 12,00 del 

giorno 08.03.2010, termine perentorio fissato dal punto 7.1 del bando di gara e dal punto 1 del disciplinare di gara, sono pervenuti i 

plichi delle seguenti ditte, che vengono così numerati in ordine progressivo di acquisizione al protocollo: 

Progressivo Protocollo del Ditta P. IVA 

1 3761 23/02/2010 Impresa Cannas Francesco 00654110915 

2 4577 03/03/2010 Mascia Danilo Giuseppe 00705570950 

3 4703 04/03/2010 Ar.Cos 01345720914 

4 4704 04/03/2010 CLM srl 01272170919 

5 4707 04/03/2010 Aurelio Porcu e Figli spa 00267530921 

6 4741 04/03/2010 Lobina snc 00732340914 

7 4809 05/03/2010 MGM srl 01239740911 

8 4810 05/03/2010 ElleZeta Costruzioni srl 01837950508 

9 4811 05/03/2010 Impresa Edile Scudu sas 00949200919 

10 4822 08/03/2010 G.B.M.L. srl 01301010912 

11 4823 08/03/2010 CO.GE. srl 01143570917 

12 4848 08/03/2010 Ditta Meloni Salvatore 00667200950 

13 4849 08/03/2010 Ser.Lu. Costruzioni srl 02689470926 

14 4857 08/03/2010 Impresa Lorrai GB 00734310915 

15 4866 08/03/2010 Selma srl 03138550920 

16 4869 08/03/2010 Icostrade srl 01155230913 

17 4870 08/03/2010 Usai Costruzioni snc 01027330917 

18 4871 08/03/2010 F.lli Deidda snc 00983450917 

19 4873 08/03/2010 ATI Cabiddu Alberto - Edile Amsicora Mich. 00952520914 (CAP) 

20 4877 08/03/2010 I.S.M. Costruzioni 01163240912 

21 4878 08/03/2010 Società F.lli Carcangiu snc 01278170913 

22 4880 08/03/2010 S.A.E.S. srl 00788060911 

23 4882 08/03/2010 Secci Natale 00081060915 

24 4883 08/03/2010 Proge. Co. Archeo srl 01156510917 

25 4885 08/03/2010 ATI Impresa Brundu - Coop Edile Baunese 01142760915 (CAP) 
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26 4886 08/03/2010 Frida Costruzioni srl 01151940911 

27 4887 08/03/2010 Gesuino Monni srl 01279460917 

28 4888 08/03/2010 Valori scarl 08066951008 

29 4889 08/03/2010 Ditta Scattu Carlo 00786320911 

30 4893 08/03/2010 Nuova Cantieri 01224700912 

31 4895 08/03/2010 Perino Appalti sas 01119920914 

32 4896 08/03/2010 Euroedil Costruzioni srl 01145490916 

33 4898 08/03/2010 S.A.I.B.O. 02086660921 

34 4899 08/03/2010 Impresa Costruzioni Paolo Fancello 00593660913 

35 4901 08/03/2010 Stochino F.lli srl 00187910914 

36 4904 08/03/2010 C.A.M.P. srl 01792050906 

37 4905 08/03/2010 Impresa Geom. Tomaso Solinas 00940250905 
 

Risulta inoltre il plico contenente l’offerta della ditta Meridional Beton sas, pervenuto oltre il termine perentorio di cui al punto 7.1 

del bando di gara e di cui all’art. 1 del disciplinare di gara, e perciò non ammesso alla procedura di gara. 

 

Dall’esame della documentazione amministrative, tutte le trentasette imprese elencate sopra sono ammesse alla procedura di 

gara.  Per tutte le ditte concorrenti risulta il possesso dei requisiti di qualificazione mediante attestazione SOA o ARA, per cui non si 

rende necessario il sorteggio ex articolo 48 del d. lgsl. 163 del 2006 ed il rinvio dei lavori alla seconda seduta. 

 

Dall’apertura delle offerte economiche risultano i seguanti ribassi: 

Progr. Protocollo del Ditta P. IVA 
Ribassi 

percentuali 

1 3761 23/02/2010 Impresa Cannas Francesco 00654110915 14,0110 

2 4577 03/03/2010 Mascia Danilo Giuseppe 00705570950 17,4030 

3 4703 04/03/2010 Ar.Cos 01345720914 17,8520 

4 4704 04/03/2010 CLM srl 01272170919 17,9090 

5 4707 04/03/2010 Aurelio Porcu e Figli spa 00267530921 17,6110 

6 4741 04/03/2010 Lobina snc 00732340914 16,7947 

7 4809 05/03/2010 MGM srl 01239740911 17,6600 

8 4810 05/03/2010 ElleZeta Costruzioni srl 01837950508 13,6200 

9 4811 05/03/2010 Impresa Edile Scudu sas 00949200919 18,0100 

10 4822 08/03/2010 G.B.M.L. srl 01301010912 17,8490 

11 4823 08/03/2010 CO.GE. srl 01143570917 17,5620 

12 4848 08/03/2010 Ditta Meloni Salvatore 00667200950 18,0000 

13 4849 08/03/2010 Ser.Lu. Costruzioni srl 02689470926 18,6300 

14 4857 08/03/2010 Impresa Lorrai GB 00734310915 16,9090 

15 4866 08/03/2010 Selma srl 03138550920 16,1000 

16 4869 08/03/2010 Icostrade srl 01155230913 16,1550 

17 4870 08/03/2010 Usai Costruzioni snc 01027330917 15,6100 

18 4871 08/03/2010 F.lli Deidda snc 00983450917 17,2990 

19 4873 08/03/2010 ATI Cabiddu Alberto - Edile Amsicora Mich. 00952520914 (CAP) 16,9680 

20 4877 08/03/2010 I.S.M. Costruzioni 01163240912 17,5800 

21 4878 08/03/2010 Società F.lli Carcangiu snc 01278170913 16,8120 

22 4880 08/03/2010 S.A.E.S. srl 00788060911 17,8680 

23 4882 08/03/2010 Secci Natale 00081060915 17,1310 

24 4883 08/03/2010 Proge. Co. Archeo srl 01156510917 17,0900 

25 4885 08/03/2010 ATI Impresa Brundu - Coop Edile Baunese 01142760915 (CAP) 16,5550 

26 4886 08/03/2010 Frida Costruzioni srl 01151940911 16,1200 

27 4887 08/03/2010 Gesuino Monni srl 01279460917 17,0900 



Via Garibaldi n.1- 08048 Tortolì (OG) tel.+39.0782.600700/750/751 fax +39.0782.600760 – lavori.pubblici@comuneditortoli.it  P.I. 00068560911 
 

28 4888 08/03/2010 Valori scarl 08066951008 27,0000 

29 4889 08/03/2010 Ditta Scattu Carlo 00786320911 17,0900 

30 4893 08/03/2010 Nuova Cantieri 01224700912 18,1520 

31 4895 08/03/2010 Perino Appalti sas 01119920914 17,1360 

32 4896 08/03/2010 Euroedil Costruzioni srl 01145490916 17,3300 

33 4898 08/03/2010 S.A.I.B.O. 02086660921 16,6560 

34 4899 08/03/2010 Impresa Costruzioni Paolo Fancello 00593660913 16,9200 

35 4901 08/03/2010 Stochino F.lli srl 00187910914 17,4130 

36 4904 08/03/2010 C.A.M.P. srl 01792050906 17,1500 

37 4905 08/03/2010 Impresa Geom. Tomaso Solinas 00940250905 16,9000 
 

Si procede quindi al taglio automatico delle ali, al calcolo della media, degli scarti e dello scarto medio secondo legge, stabilendo in 

ultima analisi la soglia di anomalia pari a 17,6412%. 

Escluse le ditte il cui ribasso offerto è superiore alla soglia di anomalia, rimangono pertanto le seguenti offerte, riordinate in base al 

ribasso offerto in modo da determinare la graduatoria di aggiudicazione provvisoria: 

Agg. Prot. del Ditta P. IVA 
Ribassi 

percentuali 
1 4707 04/03/2010 Aurelio Porcu e Figli spa 00267530921 17,6110 

2 4877 08/03/2010 I.S.M. Costruzioni 01163240912 17,5800 
3 4823 08/03/2010 CO.GE. srl 01143570917 17,5620 
4 4901 08/03/2010 Stochino F.lli srl 00187910914 17,4130 

5 4577 03/03/2010 Mascia Danilo Giuseppe 00705570950 17,4030 
6 4896 08/03/2010 Euroedil Costruzioni srl 01145490916 17,3300 

7 4871 08/03/2010 F.lli Deidda snc 00983450917 17,2990 
8 4904 08/03/2010 C.A.M.P. srl 01792050906 17,1500 

9 4895 08/03/2010 Perino Appalti sas 01119920914 17,1360 
10 4882 08/03/2010 Secci Natale 00081060915 17,1310 
11 4883 08/03/2010 Proge. Co. Archeo srl 01156510917 17,0900 

11 4887 08/03/2010 Gesuino Monni srl 01279460917 17,0900 
11 4889 08/03/2010 Ditta Scattu Carlo 00786320911 17,0900 

14 4873 08/03/2010 ATI Cabiddu Alberto - Edile Amsicora Mich. 00952520914  16,9680 
15 4899 08/03/2010 Impresa Costruzioni Paolo Fancello 00593660913 16,9200 
16 4857 08/03/2010 Impresa Lorrai GB 00734310915 16,9090 

17 4905 08/03/2010 Impresa Geom. Tomaso Solinas 00940250905 16,9000 
18 4878 08/03/2010 Società F.lli Carcangiu snc 01278170913 16,8120 

19 4741 04/03/2010 Lobina snc 00732340914 16,7947 
20 4898 08/03/2010 S.A.I.B.O. 02086660921 16,6560 

21 4885 08/03/2010 ATI Impresa Brundu - Coop Edile Baunese 01142760915  16,5550 
22 4869 08/03/2010 Icostrade srl 01155230913 16,1550 
23 4886 08/03/2010 Frida Costruzioni srl 01151940911 16,1200 

 

L’offerta presentata dall’Impresa AURELIO PORCU E FIGLI SPA di  Cagliari è risultata la più vantaggiosa per Amministrazione: la 

stessa risulta aggiudicataria provvisoria dei lavori per un ribasso del 17.611% sull’importo a base d’asta di € 310.000/00 oltre € 

3.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

 
 

f.to il Responsabile dell’Area 

i n g .  G i o v a n n i  P i r o d d i  


